ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

PORTARIA N.º 286/2011                                                               De 17 de Março de 2011

    O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, no uso da competência que
lhe  confere  a Lei Orgânica Municipal, e demais normas pertinentes resolve:

Art. 1.º - NOMEAR em caráter efetivo, nos termos do Regime
Jurídico único dos Servidores Públicos do Município de Araguaína, os candidatos aprovados
no Concurso Público objeto do Edital nº 001/2009–PMA, publicado no DOE de 11 de setembro
de 2009, com o resultado homologado pelo Edital nº 04/2009 de 22 de dezembro de 2009,
publicado no DOE de 28 de dezembro de 2009, obedecendo a seguinte ordem: cargo, ordem
de classificação final e nome do candidato, respectivamente:

Motorista
20 RAIMUNDO LUIZ DA SILVA
21 FRANCITÂNIO BARBOSA DE ARAÚJO
22 CLAUDIO PAES MOURA
23 IVAILDO PEREIRA DE SOUSA
24 MÁRCIO LUZ CAMPOS
25  ROBERTO COSTA VELOSO
26 GEORGE WILLYAMS FRAGOSO SOARES
27 ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA
28 FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS CRUZ
29 JHONATA CIRQUEIRA CARVALHO
30 CLEBSON ABREU  SEPUVIDA
31 ILARIO RODRIGUES DA SILVA
32 HéLIO PEREIRA BRITO
33 GEDEON SOUSA ALMEIDA
34 HéLIO FERNANDES DINIZ
35 CLAYTON PEREIRA BARBOSA
36 WELLINGTON AMERICO DA SILVA
37 CICERO NONATO FERREIRA DE SOUSA
38 GILVAN NUNES DE ARAUJO

Motorista I
3 CLAUDIO PAES MOURA
4 PATRíCIA FIGUEIRA DA SILVA
5 ESMO DIAS DA COSTA
6 MARCELO ARAUJO DE SOUSA

Técnico em Segurança e Higiene no Trabalho
3 FREDERICO VIEIRA CIRIANO

Técnico em Enfermagem
18 MARIA APARECIDA COSTA
19 JOSIMAR CAMPELO DA SILVA
20 FILIPE GOUVEIA CAVALCANTE
21 TANISLÉIA RODRIGUES DE ALMEIDA
22 LUCIMAR PEREIRA DA SILVA CARVALHO
23 ANTONIO EDSON DE SENA ARAUJO

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

24 LUCIANA DA SILVA REIS CRUZ
25 AVERALDO DO NASCIMENTO
26 RODRIGO GONÇALVES CARDOSO
27 KELLY FELIX DE AMORIM
28 RAFAEL ABADE DE SOUSA
29 HOZANA GOMES DA SILVA
30 DHAIANY CIRQUEIRA OLIVEIRA
31 MARIA TÁLITA COSTA SOUSA
32 GABRIELA FIGUEIRA ROCHA
33 IVANEIDE NUNES DE MACEDO
34 LÚCIA ARAÚJO BORGES OLIVEIRA
35 SCHEILA PEREIRA SANTANA
36 DOMINGAS SANTOS DA SILVA
37 JOSIMARY LEITE DE LUCENA
38 MARICILDO ALVES DE ANDRADE
39 RAILMA BARROS DA SILVA AZEVEDO
40 DANIELLA GOMES DO NASCIMENTO
41 SUELI MARQUES FERRAZ DOS SANTOS
42 VILZA MACEDO LIMA
43 JANAIRA AGUIAR RODRIGUES
44 VALERIA DE ARAUJO ROCHA
45 ERISLENE DE ARAUJO BRITO
46 MARIA DA PAZ CARVALHO APINAGE
47 MARIA JOANA COSTA DE OLIVEIRA
48 VERONICA RAMOS DA SILVA
49 WESLENE LIMA FIGUEIRA
50 MARIA ELIZIANA CARREIRO BARROS
51 JOZIAS CARDIAL DA SILVA
52 MARTIN PEREIRA DE SOUSA JUNIOR
53 EDILEUSA DE JESUS PAULA
54 CELINA PEREIRA LIMA SANTANA
55 ROSA MARIA CARVALHO AMARAL
56 ROSILDA MAIA DA CONCEIÇÂO BARROS
57 NEUZELY FRANCISCA DOS SANTOS
58 LUCIANA DIAS CARVALHO
59 DAYANE CHRISTIE GOMES PESSEGO
60 ARACILDE DO ESPIRITO SANTO ARAUJO GOMES
61 MARILENE BATISTA DA SILVA
62 MARINEIS SOARES FREITAS
63 ROSA LOPES DA COSTA DE SOUSA
64 ROSÂNGELA RODRIGUES APINAGÉ MIRANDA
65 HELENIUDA MARIA DA SILVA
66 FLÁVIA RODRIGUES
67 IRACEMA DIAS DO NASCIMENTO
68 DOURIVONES OLIVEIRA DA SILVA BORGES
69 CARLA FONSECA ALVES
70 MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA
71 CARMELITA DE JESUS CALDAS
72 HEIDE SOUSA PORTO

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

73 THIAGO MAGALHAES BARROS
74 EDNEY FARIAS DOS SANTOS
75 GENILDE COELHO DA SILVA SANTOS
76 ALESSANDRA ALVES DE OLIVEIRA
77 EVA ANDRADE DE OLIVEIRA
78 CARLENE DE ARAÚJO BARBOSA COSTA
79 LUCÍLIA DE JESUS SILVA
80 MARIA APARECIDA FERREIRA LIMA
81 CARLENE MARTINS ARAÚJO
82 CAMILA CATUXO BORGES SOUZA
83 AMADEU FILHO NUNES DA SILVA

Auxiliar de Odontologia
26 FABIANA CRISTIANA ARAUJO PIRES
27 GREICE ROCHA LIMA
28 ODILEIA FONSECA CAMPOS
29 CANNAAN MILHOMENS DE SOUSA
30 MARLUCIA DOS SANTOS SOUSA
31 BRUNO DA CUNHA SILVEIRA
32 TEREZINHA DOS SANTOS PORTO
33 FRANCISCA MATIAS DOS SANTOS
34 SALETE PEREIRA DA SILVA RIBEIRO
35 MARIA RITA PEREIRA DE BRITO
36 TEREZINHA DE JESUS PEREIRA SOUZA
37 FERNANDA FREITAS SANTOS
38 CLEONICE PINHEIRO
39 EDINESIA ARAUJO DE AQUINO
40 IVELT BRITO DE SOUSA
41 MARILSA PEREIRA DE SOUSA
42 MIRIAN SOARES CORREIA
43 NAIVAN RIBEIRO COÊLHO PIMENTEL
44 DAIANE AIRES VIEIRA
45 ETY GUSMAO MORAES

Assistente Técnico Administrativo
39 WELYZÂNGELA LEMES PINHEIRO
40 RICARDO FERREIRA CHAVES
41 TARCÍSIO DE OLIVEIRA SOUSA CUNHA
42 ABRAÃO FERREIRA DE SOUSA NETO
43 EDSON BARBOSA DE ARAÚJO
44 AMANDA PEREIRA OLIVEIRA DIAS
45 DYEGO MÁRCIO DAMASCENO COSTA
46 TATIANNE VIEIRA MARTINS
47 ANA MARIA BRAGA DE SOUZA
48 JOVAIR SOARES RIBEIRO
49 ALYNNE CANEDO DE BARROS
50 ANNA PAULA MONTEIRO DE MATOS
51 DEBORAH CAROLINE DE QUEIROZ RODRIGUES
52 GLAUCYANE MOTTA SOARES

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

53 LETÍCIA RIBEIRO MACEDO MOURA
54 EDHYMALLY KUELLENNY AQUINO REGO
55 FABIO MOREIRA DOS SANTOS
56 CLEITON ARAUJO
57 NÁDIA ROCHA PAES
58 ALEXSANDRO DOS SANTOS ARRUDA
59 LIANE DE SOUSA MARTINS
60 MARIA ALICE PEREIRA DE SOUSA
61 VALÉRIA DE OLIVEIRA RODRIGUES
62 JOSÉ PESSOA GOMES LIMA
63 CARINE MEDEIROS AMORIM
64 GENIVALDO PEREIRA DA COSTA
65 KATYELLE SANTOS CIRIANO
66 DANIELI CRISTINE NUNES DA SILVA
67 ALEANE FRANCISCA CORDEIRO BARBOSA
68 MARCO AURÉLIO ALVES SANTOS
69 ANA LEIDE SETÚBAL DE SOUSA
70 RAIMUNDO NONATO DA SILVA
71 MONICA LADIE ALVES SILVA
72 ADRIANA CARNEIRO SAMPAIO
73 NAILTON DE ANDRADE OLIVEIRA
74 RAFAELA FERNANDES CORRÊA
75 IVONETE JACONETI
76 KALINE MIRANDA GOMES
77 RAIANY FIGUEREDO DE SOUSA
3 23869 MARCOS COSTA COELHO (vaga de portador de deficiência)
4 27121 DEBORA DIAS BARROS DA SILVA (vaga de portador de deficiência)

Fiscal de Postura
2 RONAN FERREIRA MARINHO
3 SÁVIO LUIZ LINS DE VASCONCELOS
4 REDSON CARLOS DA SILVA
5 PATRÍCIA FIGUEIRA DA SILVA
6 NICASIO RODRIGUEZ MOURAO
7 VERA LUCIA PEREIRA
8 ERYCKA CAROLINA FRANÇA
9 JOSE GUILHERME RIBEIRO BARBOSA
10 THIAGO SPACASSASSI NAZARIO
11 ISABELA RODRIGUES DA CUNHA PARENTE

   Art. 3º - Convocar os candidatos relacionados no artigo anterior para que
compareçam à sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua 25 de Dezembro, 265 – centro,
Araguaína – TO, para apresentarem os documentos e habilitações exigidas para tomarem
posse de seu respectivo cargo, bem como para se submeterem a perícia médica.

Parágrafo Primeiro – Os candidatos deverão observar in totum o disposto na Portaria n.º
15/2010, que estabelece os procedimentos para a posse, de 04 de janeiro de 2010, publicada
no Diário Oficial em 29.01.2010,  e disponível no endereço eletrônico:
http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_content&task=view&id=53&Itemid=102.

http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_content&task=view&id=53&Itemid=102

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

   Art. 4º - O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) dias implicará na
desistência da convocada, podendo ser convocados imediatamente os subseqüentes na ordem
de classificação.

   Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
      REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
        CUMPRA-SE.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 17 (dezessete) dias do mês de Março do ano de 2011.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS
Prefeito Municipal